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stiller, og som- kjende Forholdene deroppe,
anseet for en Nødvendighed at antage en

saadan Mand. Jeg skal ogsaa bemærke, at,
naar den ærede Rigsdagsmand-giver Anviis-

ning paa at antage en Jnvalid, en veltjent
Officiant af en eller anden Stilling, som med

Fornøielse skulde gaae derop og paatage sig

denne Post mod 200 Rbd., saa er det jo netop

det, der paatænker. Den Mand, man vil an-

sætte der, er en Mand, som har 180 Rbd. i

Vartpenge af Staten for vel udført Tjeneste i

en tidligere Bestilling ifom Skipper paa Belt-

postfartenz, men man kan naturligviis ikke for-
lange, at denne Mand, der, som sagt, har
180 Rbd. i Vartpenge og desuden sin Tid til

sin Raadtghed, skal gaae derop og paatage sig
dette Hverv for 200 Rbd., uden videre For-

bedring, og det er ogsaa erkjendt, at man ikke

kunde faae en saadan Opsynsmand, som man

maatte ønske paa dette Sted, for en saa billigs
Betalirrg." Det kan ikke nytte at henvise til-

Postmestrenez de have virkelig Andet atbestille,i
end, at løbe mellem Postgaarden og Færgebaa-J
dene; de maae for det Meste sidde paa Contoi-

ret, og kunne med Hensyn til, hvad der ligger
udenfor Contoiret, kun indskrænke sig til, hvad
der umiddelbart angaaer deres Forretninger
som Postmestre. Det har viist sig, at endog
en Jndrulleringsofficeer paa Stedet, uagtet
det ingenlunde var Mangel paa Evne eller

Villie, men formedelst andre Forretninger, ikke

saa uafbrudt og daglig har kunnet føre Tilsyn

mechergevteseneh som det as de forskjellige
Sagkyndige, der have yttret sig om Forholdene
der,’ er anseet ønskelith Jeg kan virkelig ikke,
med disse Yttringer "af dem, som kjende For-

holdene nøie, for Øie, gaae ind«paa, af al-

mindelige Grunde, at tage imod at bestiide

Posten med et ringere Beløb. «
- Sorensem» Den høitæredeFinantsmi-
nister meente, at det kun vaer theoretiske Grunde,
der her vare indvendte; jo, det er saa prak-

tiske, at alene Praktikken her har viist sig selv som»
«

tilstrækkelig, og det er, at Færgekarlene vide og

altid, have vidst, naar de kunne og turde sætte

over, og ingen Anden kan eller tør vide det.

Færgekarlene ere der ogsaa i« uafladelig Virk-

somhed hvert Minut med Færgevæsenet-frem
og tilbage,l og jeg tør paastaae, at ingen Pri-

vat, som farer over der daglig eller til andre

Tider-, naar de skulle fare der, undtagen maa-

skee naar Postvsesenet farer over ——— det veed

jeg ikke —- har fundet nogen Opsigt tilstede,
eller har vidst, hvem derszhavde Opsynet «og

hvem man havde athenvende sig tilz man be-

høver blot at stige i og af Færgen og Kogene,
der altid ere parate, Kassereren kommer selv
ud paa Sundby Bro og tager Skillingerne, og

dermed er han færdig. Med Hensyn til at

en Mand, der har 180 Rbd. i Pension« som
Invalid-, skulde paatage sig en Post som Op-

synsmand her, da, naar han fik de »200 Rbd.,

som der jo haves dertil, saa kan jeg dog- ikke

indsee andet, end at denne Løn er meget rigeY
lig, idet nemlig de 200 Rbd., som allerede ere

bevilgede, og som forhen ere bestemt ved Refo-

»lution, kan lægges ham til hans Pension.

sDer behøves altsaa ikke her nogen Forøgelse
af 300 Rbd. ved ny Bevilling og ingen Op-

jforelse af et nyt Eriibede, der er saa uhenstgts-
·mæssigt og som ikke behøves «

Tscherning:, Dersom der ikke var An-

det her end denne lille »Post i og for sig, faa
skulde jeg ikke have taget Ordet igjen, mendet

er denne stadige og daglige Virksomhed for at

faae dette Slags smaa Bestillinger for visfr
Personer, hvorom der her er Spørgsmaal; thi
nu vide vi,—"at der er en vis bestemt Person,-
om jeg forstod ret, sont skulde flyttes herfra og

derover, og som, da han har «180 Rbd. i

Vartpenge, gjør sin Arcord og ikke vil tage

derover uden hansaaer en saadan Løn,»som
den her foreslaaede. Saaledes vil der hver
Dag fremstille sig nogle af det lille Fætterskab,
sfom ville skaffe sig denne Art Bestillinger, og

sdet vil vore stadigt. Skulde ikke noget Andet

have bevæget mig, til at stemme derimod, saa
er det det, at man, for at saae en Bestilling
af denne Art udført i Aalborg, skal sende en

Mand herfra derover. Man- maa vel lægge
Mærke til, at er der Noget, som er vigtigt
hos Opsynsmanden ved Færgeløbet, saa er

det fuldkommen Localkjendskab, Kjendskab
til de særlige Forhold. Naar den ærede

Minister siger, at det ikke her er

Theori, men Praxis, hvorpaa det kommer an,

saa maa jeg gjøre den ærede Minister opmærk-
som paa, at der.rnaaskee er faa Folk, der have


